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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-16-19

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden for mødet.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at dagsordenen godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Bachmanns Vandmølle - anbefalinger til handleplan

20.00.00-A00-32-20

Beslutningstema
Dette punkt omfatter anbefalinger til en handeplan for renoveringen og anvendelsen af Bahmanns Vandmølle.

Historik
På Kommunalbestyrelsesmødet den 26. august 2020 fremsatte Harald Christensen og Daisy Dahl i fællesskab en sag
under Initiativretten.
Sagen omhandlede udarbejdelsen af en handeplan for renoveringen og anvendelsen af Bachmanns Vandmølle.
Kommunalbestyrelsen besluttede at sagen skulle oversendes til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 7. oktober 2020:

at projektgruppen nedsættes med medlemmer fra de foreslåede aktører og

at udvalget udpeger et medlem til arbejdsgruppen, og

at arbejdet sættes i gang i 4. kvartal 2020 og afsluttes senest i maj 2021.

Sagsfremstilling
I Bachmanns Vandmølles Udviklingsgruppe deltog Andrew Cranfield, Daisy Dahl, Glenn McPherson Houborg, Hans
Tonnesen, Harald Christensen, Julie Rechnagel Bjerre Hermansen, Lene Jensen, Mette Bossen Linnet og Sofie Henriette
Kjeldsen Rasmussen.
Gruppen har holdt 4 møder og sender hermed anbefalinger til en samlet handleplan for Bachmanns Vandmølle.
Gruppen har forholdt sig til: Baggrund - Proces - Rammer - Ejerskab - Bygningen - Bygningens anvendelse og indretning
- Udenoms arealer - Organisering - Ressourser - Økonomi - Tidsplan.

Gruppens overordnede konklusion er:

at bygningen og udenoms arealerne har så stort et potentiale i sig selv, at det berettiger til en hurtig igangsætning af
en tiltrængt renovering af tag og fag med en efterfølgende revitalisering, som kan understøtte lokalbefolkningens og
turisters nuværende og fremtidig brug
at bygningen med dens fremtrædende og smukke placering bør indtænkes som en synlig indgangsport til marsken,
byen og hele kommunen.

Vicekommunaldirektøren indstiller
at anbefalingerne i handleplanen drøftes.

Beslutning
Udvalget tager anbefalingerne til efterretning, og økonomipunkterne færdiggøres med henblik på oversendelse til
budgetseminar.

Bilag

Anbefalinger til udviklingsplan for Bachmanns Vandmølle

Daisy Dahl og Harald Christensens initiativret Kommunalbestyrelsen den 26. august 2020.

Tegninger - Slotsvandmøllen 20.04.21.pdf



Punkt 3: Økonomi til drift af boldbaner og ekstra renovering i 2021

04.08.11-G01-1-20

Beslutningstema
Det skal drøftes hvorledes, der kan skabes balance mellem faktisk budget og nødvendigt budget til helt basalt vedligehold
af kommunens boldbaner.

Historik
En renoveringsplan blev behandlet første gang på udvalgsmødet d. 5. december 2019. Føglende blev besluttet:

at den fem-årige renoveringsplan godkendes, og
at planen finansieres af det ordinære budget til drift af boldbaner, og
at den forventede manko på 450.000 kr. i årene 2020 - 2023 finansieres af et mindreforbrug på andre områder inden for
Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Sagsfremstilling
De planlagte ekstra arbejder i 2020 er blevet gennemført, med undtagelse af en skråning ved kunstgræsbanen i Toftlund
samt vandproblemer ved græsareal mellem sti og kunstgræsbanen i Tønder. Begrundelsen for at udsætte opgaverne, var
ekstraordinære udgifter i forbindelse med hærværk på boldbaner, samt ekstraordinære udgifter i forbindelse med større
træningsevents i Skærbæk og Tønder. Det betød, at der var usikkerhed om, hvorvidt budgettet kunne overholdes. De
udskudte opgaver udføres i 2021. Budgettet til opgaverne vil blive søgt overført fra 2020, da der har vist sig et
mindreforbrug på driften især vedrørende kunstgræsbanerne.

Til gengæld er opretning af Bane 2 og 3 i Skærbæk udført i 2020 i stedet for 2021, hvorfor merforbrug i 2020 til denne
opgave ligeledes overføres til 2021.

I løbet af 2020 er der indkommet yderligere ønsker fra klubberne og fra Arkil til renoverings- og opretningsopgaver.
Ønskerne beløber sig til godt 800.000 kr. Det er især ønsker om beskæring af levende hegn, der genrerer både spillerne og
driftsfolkene. Men ønsker om rens og evt. opretning af dræn og ønsker om renovering eller udskiftning af boldfang fylder
også. Det er kun få af ønskerne, som det er muligt at imødekomme ud fra den tidligere fremlagte renoveringsplan.

Forvaltningen har en opfattelse af, at der ikke er balance mellem budgettet og den basale nødvendige drift. Forvaltningen
ser, at der med det afsatte budget ikke er mulighed for at varetage det helt basale vedligehold, som er nødvendig ud over
græspleje (gødskning og klipning). Det bygger forvaltningen på, at ønskerne fra klubberne og driftsfolkene vokser.
Desuden er nogle at de tilstande der ønskes udbedret så dårlige, at der ikke længere er tale om vedligehold, men i stedet er
der tale om en renovering eller genopretning.
Forvaltningen har derfor bedt Vej og Park om at lave en vurdering af, hvilket vedligeholdelsesniveau der som minimum
bør være i forhold til græspleje, beplantning, inventar, belægning, idrætsfaciliteter samt diverse (hærværk, træningsevents
m.m.). Som udgangspunkt for vurderingen har forvaltningen bedt om, at vedligeholdelsesniveauet skal være mindre end
den gennemsnitlige faglige anbefaling, men at der skal være mulighed for at varetage opgaverne i en turnus.

Det notat, Vej og Park har lavet, viser at det inden for det afsatte budget ikke er muligt at udføre de opgaver, der som
minimum er nødvendige, for at fastholde den nuværende forventede standard inden for græspleje, beplantning, inventar,
belægning, idrætsfaciliteter samt diverse.
Det notat bekræfter forvaltningen i, at der ikke er balance mellem budget og drift af boldbaner. Ud fra notatet vil det
kræve, at budgettet tilføres 500.000 kr. for at skabe balance og fastholde den nuværende forventede standard:

Resterende budget 2021 131.078 kr. ekskl. moms

Overslag, samlet nødvendig økonomi 627.700 kr. ekskl. moms

Resultat -496.622 kr. ekskl. moms

Forvaltningen ønsker derfor en drøftelse med Kultur- og Fritidsudvalget om, hvilke muligheder der er for at skabe balance
mellem faktisk budget og nødvendigt budget til basal drift og vedligehold af boldbaner, tilhørende arealer og faciliteter.



Med balance mellem budget og drift, vil det være muligt at få synliggjort over for brugerne, hvad der kan forventes til
driften af boldbanerne.

Økonomi
Jf. femårsplanen skal der i 2021 bruges 300.000 kr. til bestillingsarbejder ud over almindelig græspleje.
Der er i budgettet for 2021 et restbeløb på 131.078 kr. til formålet.

Der mangler derfor 170.000 kr. i 2021 for at gennemføre renoveringsplanen, der blev godkendt i 2019.

Hvis opgaverne, der er beskrevet i det vedhæftede notat, skal implementeres, mangler der yderligere 330.000 kr. i forhold
til det nuværende budget.

Vicekommunaldirektøren indstiller, 13. januar 2021, pkt. 3:
at udvalget drøfter mulighederne for at skabe balance mellem faktisk budget og nødvendigt budget til basal drift og
vedligehold af boldbaner, tilhørende arealer og faciliteter.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 13. januar 2021, pkt. 3:
Forvaltningen arbejder videre med sagen ud fra dialogen på mødet.
Fodboldinteressenterne inviteres til dialog efter udvalgsmødet i april.

Sagen genoptages
Forvaltningen har sammen med Vej og Park arbejdet med mulighederne for at skabe balance mellem faktisk budget og
nødvendigt budget til basal drift og vedligehold af boldbaner, tilhørende arealer og faciliteter.

De forskellige forslag, bliver gennemgået af forvaltningen på mødet for at få en drøftelse af, hvilke forslag der er politisk
ønske om at arbejde videre med.

Vicekommunaldirektøren indstiller, 10. marts 2021, pkt. 3:
at udvalget beslutter hvordan der arbejdes videre med at skabe den ønskede balance mellem faktisk budget og nødvendigt
budget til basal drift og vedligehold af boldbaner, tilhørende arealer og faciliteter.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 10. marts 2021, pkt. 3:
Drøftet

Sagen genoptages
Som forberedelse til mødet med fodboldinteressenterne, giver forvaltningen giver en status på de muligheder der er
undersøgt nærmere.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at forvaltningens undersøgelser drøftes.

Beslutning
Orienteringen blev taget efterretning.

Bilag

Notat_Kultur_Økonomi.pdf

Sekundær drift_5 års plan_m. prioritering.pdf

Budget 2021_Kultur.pdf



Punkt 4: Evaluering af Tønder Kommunes Visions- og Strategiplan

00.01.00-P00-2-18

Beslutningstema
I denne sag evaluerer udvalget egne tiltag finansieret af puljen under Tønder Kommunes Visions- og Strategiplan 2018-
2020. Derudover orienteres udvalget om processen for den endelige evaluering af visions- og strategiplanen.

Historik
Kommunalbestyrelsen godkendte Visions- og Strategiplanen i maj 2018, og i februar 2019 godkendte
Kommunalbestyrelsen to handleplaner for gennemførelse af indsatser. Den ene handleplan omfatter indsatser, der
finansieres af 11 mio. kr. puljen til udmøntning af Visions- og Strategiplanen. Den anden handleplan omfatter indsatser,
der kan finansieres indenfor det eksisterende budget.

I december 2019 godkendte Kommunalbestyrelsen en midtvejsevaluering, som tog udgangspunkt i de to handleplaner.
Forvaltningen havde udarbejdet statusnotater, som var til drøftelse i alle stående udvalg, 17.4-udvalg og Økonomiudvalget
forud for Kommunalbestyrelsens godkendelse.

Ved budgetlægningen for 2020-2023 besluttede Kommunalbestyrelsen, at kommunen vil inddrage FN's Verdensmål for
bæredygtig udvikling i det strategiske arbejde. Dette medførte, at der blev nedsat en politisk styregruppe, der i løbet af
2020 har arbejdet med dette. I en involverende proces med den øvrige Kommunalbestyrelsen prioriterede den politiske
arbejdsgruppe, hvilke verdensmål, der skal indgå i kommunens strategiske arbejde. Følgende verdensmål blev udvalgt:
Mål 3 om Sundhed og trivsel
Mål 4 om Kvalitetsuddannelse
Mål 8 om Anstændige jobs og økonomisk vækst
Mål 11 om Bæredygtige byer og lokalsamfund
Mål 7 om Bæredygtig Energi
Mål 13 om Klimaindsats
Mål 14 om Livet i Havet
Mål 15 om Livet på Land
Visions- og Strategiplanen er opdateret med de udvalgte verdensmål, ligesom "Mestring af eget liv" er indarbejdet som en
selvstændig strategi i planen. Kommunalbestyrelsen godkendte i februar 2021 den reviderede Visions- og Strategiplan.
Organisationen arbejder således efter den reviderede plan frem til medio 2022, hvor en ny Kommunalbestyrelsen
forventes at have sat sine pejlemærker for 2022-2025.

Sagsfremstilling
Tønder Kommune har tradition for, at Kommunalbestyrelsen i slutningen af valgperioden evaluerer Visions- og
Strategiplanen, som dermed giver afsæt for det strategiske arbejde i den kommende Kommunalbestyrelse. Som noget nyt i
den nuværende periode er der afsat en pulje på 11 mio. kr. til udmøntning af Visions- og Strategiplanen. For rettidigt at
følge op på forbruget af denne pulje opdeles slutevalueringen denne gang i to trin.

Trin 1:
I maj 2021 gennemføres en evaluering af de projekter, der er igangsat under puljen til udmøntning af Visions- og
Strategiplanen. Med fokus på både fagligt udbytte og økonomi evalueres det enkelte projekt i det udvalg, hvor projektet er
forankret. Evalueringerne samles og godkendes endeligt i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Trin 2:
I november-december gennemføres den samlede slutevaluering af Visions- og Strategiplanen. Et sammendrag af
evalueringen fra trin 1 indgår. Der sker evaluering i samtlige udvalg i november. Udvalgenes evalueringer bearbejdes og
indarbejdes i den endelige slutevaluering, som forelægges til Kommunalbestyrelsens godkendelse i december.

Til gennemførelse af trin 1 evaluerer udvalget indsatser med midler fra den afsatte pulje, der vedrører udvalgets eget
område. Følgende indgår i evalueringen:

Hvad var målet med indsatsen?
I hvilken grad er målet nået?
Hvilke handlinger iværksættes i fald målet endnu ikke helt er nået?
Hvor mange penge var der bevilliget?
Er det bevilligede beløb brug/forventes det brugt inden udgangen af 2021?

Direktionen indstiller,



at udvalget gennemfører evalueringens Trin 1, og
at udvalgets evaluering indgår i en samlet evaluering af Trin, som videresendes til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Trin 1 blev evalueret. Projektet er i god gænge og gennemføres som planlagt.

Bilag

Indsatser i Visions- og strategiplan ultimo 2020.pdf

Kultur og Fritid - Evaluering af indsatser finansieret af pulje til udmøntning af Visions- og Strate



Punkt 5: Budget 2022- Kultur og Fritidsudvalget

00.30.00-S00-2-21

Beslutningstema
FÃ¸rste drÃ¸ftelse af forslag til reduktioner, udvidelser, budgetudfordringer samt langsigtede analyseemner. Mulighed for
at drÃ¸fte administrativt anlÃ¦gsoplÃ¦g og nye anlÃ¦gsforslag.

Sagsfremstilling
Ã˜konomiudvalget godkendte den 11. februar 2021 tidsplan og proces for budget 2022.
Fagudvalgets arbejde omfatter:

At udarbejde et prioriteringskatalog pÃ¥ 1% af servicerammen. Fokus er pÃ¥ reduktionsforslag, som pÃ¥virker
serviceniveauet mindst muligt. Forslagene prioriteres.
At udarbejde et udvidelseskatalog pÃ¥ 0,5 % af servicerammen til senere fÃ¦lles prioritering af den afsatte pulje
pÃ¥ 4,2 mio. kr.
At drÃ¸fte budgetudfordringer inden for fagudvalgets egen serviceramme.
At drÃ¸fte, om der er emner til stÃ¸rre langsigtede analyseomrÃ¥der indenfor udvalgets omrÃ¥de, som udvalget
Ã¸nsker skal vÃ¦re klar til at indgÃ¥ i budgetlÃ¦gningen for 2023. Fremsendes til Ã˜konomiudvalgets mÃ¸de i juni.
At drÃ¸fte administrativt forslag til basisanlÃ¦g og nye anlÃ¦g, jfr. nedenfor.

Der er ikke frie anlÃ¦gsmidler i 2022-2024. Nye anlÃ¦g krÃ¦ver Ã¦ndret prioritering indenfor rammerne. Der bliver
udarbejdet et administrativt forslag til basisanlÃ¦g og en kvalificering af udgiftsfordelingen mellem Ã¥rene for Ã¸vrige
anlÃ¦gsforslag. Dette danner udgangspunkt for fagudvalgenes drÃ¸ftelse.

PÃ¥ dette mÃ¸de drÃ¸ftes reduktioner efter oplÃ¦g fra forvaltningen samt forslag til udvidelser. For udvalget udgÃ¸r 1%
af servicerammen 0,544 mio. kr. og 0,5% 0,272 mio. kr.

Forvaltningen vil endvidere pÃ¥ mÃ¸det orientere om eventuelle budgetudfordringer.

Udvalget kan endvidere drÃ¸fte emner til stÃ¸rre langsigtede analyseomrÃ¥der og det fremsendte administrative forslag
til basisanlÃ¦g samt nye anlÃ¦gsprojekter.

Udvalgets oplÃ¦g vedr. udvidelser, langsigtede analyseomrÃ¥der samt nye anlÃ¦gsprojekter m.v. viderebehandles pÃ¥
udvalgsmÃ¸det i juni mÃ¥ned. Der er minibudgetseminar den 30. juni og budgetseminar den 8. og 9. september 2021.

Direktionen indstiller,
at reduktionsforslag drÃ¸ftes,
at udvidelsesforslag drÃ¸ftes samt
at budgetudfordringer, langsigtede analyseemner og administrativt anlÃ¦gsoplÃ¦g drÃ¸ftes.

Beslutning
Budget 2022 drÃ¸ftet.



Punkt 6: Museum Sønderjylland: Godkendelse af økonomiaftale og
samarbejdsaftale 2022-2025

20.00.00-A00-7-21

Beslutningstema
Anbefaling til Kommunalbestyrelsen om at godkende forslag til ny økonomiaftale og ny samarbejdsaftale med Museum
Sønderjylland 2022-2025.

Historik
Det sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg, har på vegne af de fire sønderjyske kommuner, forhandlingskompetencen til
at udarbejde et forslag til økonomiaftale og samarbejdsaftale mellem parterne og Museum Sønderjylland for perioden
2022-2025. Aftalen er udarbejdet og sendes nu via fagudvalgene i de fire sønderjyske kommuner til godkendelse i
Kommunalbestyrelserne. Behandlingen i Kommunalbestyrelsen skal være afsluttet inden udgangen af juni.
Forslagene til økonomiaftalen og til samarbejdsaftalen blev godkendt på mødet i Det Sønderjyske
Kulturkoordinationsudvalg d. 12. marts 2021 og på mødet i Museum Sønderjyllands bestyrelse d. 26. marts 2021.

Sagsfremstilling
Den nuværende økonomiaftale og samarbejdsaftale mellem Museum Sønderjylland og de fire sønderjyske kommuner
udløber pr. 31.12.2021.
Det Sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg har forhandlet forslag til en ny økonomiaftale og en ny samarbejdsaftale for
perioden 2022-2025 med Museum Sønderjylland på plads.
Uddybende notat om forhandlingsmandatet og forhandlingsprocessen kan ses i bilag 1.
Forhandlingen har taget udgangspunkt i rammer og ønsker fra de fire sønderjyske kommuner og beslutningen om et
modificeret pris- og lønfremskrivningsstop for tværkommunale sønderjyske samarbejder, herunder Museum
Sønderjylland. Begge sager blev behandlet i de fire kommuner i juni 2020.

Økonomiaftale
Forslaget til økonomiaftale 2022-2025 kan ses i bilag 2. De væsentligste forslag til ændringer i økonomiaftalen 2022-
2025 i forhold til den nuværende økonomiaftale 2018-2021 er:
-
Den vedtagne besparelse på tværkommunale samarbejder er indarbejdet i det samlede kommunale tilskud i perioden.
- Det er specificeret at det årlige, samlede kommunale tilskud pris- og lønfremskrives med KL’s gennemsnitlige, udmeldte
fremskrivningsprocent opgjort inden 1. juli, i året forud for budgetåret.
Forskellen mellem økonomiaftale 2018-2021 og økonomiaftale 2022-2025 kan ses i bilag 3.
Samarbejdsaftale

Forslaget til samarbejdsaftale 2022-2025 kan ses i bilag 4. Det væsentligste forslag til ændringer i samarbejdsaftalen
2022-2025 i forhold til den nuværende samarbejdsaftale 2018-2021 er:
- Tilføjelse af afsnit om fokus på undervisning og formidling.
Forskellen mellem samarbejdsaftale 2018-2021 og samarbejdsaftale 2022-2025 kan ses i bilag 5.
Det sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg fremsender hermed forslagene til økonomiaftale og samarbejdsaftale med
Museum Sønderjylland i perioden 2022-2025 til godkendelse i de fire sønderjyske kommuner.

Sagen behandles sideløbende i Aabenraa, Sønderborg, Haderslev og Tønder Kommune.

Økonomi
Der lægges i forslaget til økonomiaftalen for perioden 2022-2025 op til, at det samlede kommunale tilskud består af et
basisbeløb, der fremskrives hvert år. Basisbeløbet for det kommunale tilskud i perioden er:
2022 2023 2024 2025

19.383.819 kr. 19.234.638 kr. 19.234.638 kr. 19.234.638 kr.
Det samlede kommunale tilskud fremskrives efter KL's gennemsnitlige, udmeldte pris- og lønfremskrivningsprocent
opgjort inden 1. juli, i året forud for budgetåret.
Det samlede tilskud er delt i tilskud til drift, anlæg og momsafløftning af fondsbidrag. Udgiften fordeles mellem
kommunerne efter folketal opgjort 1. oktober før tilskudsåret.
Den årlige udgift for kommunerne udgør minimum*:
  Aabenraa Haderslev Sønderborg Tønder I alt



Befolkningstal pr. 1.
januar 2021

58.526
(26 pct.)

55.376
(25 pct.)

73.831
(33 pct.)

37.050
(16 pct.)

224.783
(100 %)

Udgift i 2022* 5.039.793 4.845.955 6.396.660 3.101.411 19.383.819

Udgift i 2023* 5.001.006 4.808.659 6.347.431 3.077.542 19.234.638

Udgift i 2024* 5.001.006 4.808.659 6.347.431 3.077.542 19.234.638

Udgift i 2025* 5.001.006 4.808.659 6.347.431 3.077.542 19.234.638
*Der er tale om estimerede beløb beregnet ud fra folketallet pr. 1. januar 2021.
Der er ikke taget højde for fremskrivningen med KL's gennemsnitlige, udmeldte pris- og lønfremskrivningsprocent
opgjort inden 1. juli, i året forud for budgetåret.  

Lovgrundlag
Museum Sønderjylland er en selvejende institution, som er statsanerkendt efter § 13 i museumsloven (lov nr. 358 af 8.
april 2014).

Vicekommunaldirektøren indstiller
at udvalget tager de forhandlede aftaler til orientering, og
at udvalget fremsender aftalerne til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med anbefaling om godkendelse.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Bilag

1 - Proces i forhold til forhandlingsmandat_#73550-21_CaseNo21-7262.PDF

2 - Forslag til økonomiaftale mellem Museum Sønderjylland og de sønderjyske kommuner 2022-2025_#.PDF

3 - Forskel på økonomiaftaler for 2018-2021 og 2022-2025 mellem Museum Sønderjylland og de sønde.PDF

4 - Forslag til samarbejdsaftale 2022-2025 mellem Museum Sønderjylland og de fire sønderjyske ko

5 - Forskel på samarbejdsaftaler 2018-2021 og 2022-2025 mellem Museum Sønderjylland og de fire s.PDF



Punkt 7: Politisk ledelsesinformation for Kultur- og Fritidsudvalget

00.32.00-S00-1-21

Beslutningstema
Orientering om den politiske ledelsesinformation for 1. kvartal 2021.

Sagsfremstilling
Politisk ledelsesinformation for januar til marts måned 2021 indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Rapporten indeholder økonomi- og aktivitetsoplysninger til og med 31. marts 2021. Der vil blive forelagt kvartalsvise
rapporter i en overgangsperiode indtil informationerne digitaliseres.

På Kultur- og Fritidsudvalgets område ligger forbrugsprocenten ultimo marts 2021 på 30,3 %. Dette fordeler sig med 32,4
% for Kultur og 28,4 % for Fritid og Idræt.
Forbrugsprocenten ligger generelt lidt højere på nuværende tidspunkt idet der er tilskud som bliver udbetalt
årligt/halvårligt.

Overførslerne fra 2020 indgår ikke i rapporten.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at rapporten drøftes og tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

0321 Politisk rapport til Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 8: Bestyrelsesmøde i Kulturaftale Sønderjylland-Schleswig

20.20.00-G01-1-21

Beslutningstema
Vi aftaler på formødet hvordan vi griber disse punkter an med tekst og bilag.

Sagsfremstilling
Der har været bestyrelsesmøde i bestyrelsen d. 26. april.

Tønder Kommunes medlemmer vil orientere fra mødet. Dagsorden indeholdt følgende punkter:

1. Godkendelse af dagsorden og modus for afstemning
2. Kulturaftale 2017-2020
2.1. Status og årsberetning 2020
2.2. Årsregnskab og budget 2021
3. Kulturaftale 2021-2024
3.1. Marketingsbudget 2021
3.2. Introduktion til kulturaftalens projektbudget og
projektkategorier
3.3. Talentudvikling børn, unge og bevægelse
3.4. Musikalsk talentudvikling
3.5. Faglige styregrupper status og forslag til udvidelse
3.6. Status for udvikling af kulturaftalens hovedprojekter og
ændring af tidsplan
4. Ændring i den kommunale medfinansiering af KursKultur 2.0
5. Gensidig orientering
6. Næste møde

Vicekommualdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 9: Drøftelse af indsatsområde for Sønderjysk Kulturudviklingspulje
2022-2023

20.00.00-A00-36-20

Beslutningstema
Der ønskes en drøftelse af hvilket indsatsområde den Sønderjysk Kulturudviklingspulje skal understøtte i 2022.

Historik
Det sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg besluttede på deres møde d. 1. oktober 2018 at ansøge de fire sønderjyske
kulturudvalg om tilskud til oprettelse af en fælles sønderjysk kulturudviklingspulje på sammenlagt 0,5 mio. kr.
Ansøgningen om tilskud til puljen blev godkendt i alle fire kommuners kulturudvalg for 2020 og 2021. Puljen disponeres
af Det sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg.
Udgiften fordeles mellem de fire kommuner efter folketal. Puljen er ikke åben for ansøgninger fra offentligheden, men
kan blandt andet bruges til medfinansiering af større tværkommunale projekter inden for kulturområdet eller til
finansiering af større tværkommunale projekter initieret af Det sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg. I 2020 og 2021 er
temaet for puljen ”Musik i Sønderjylland”.
Ansvaret for realiseringen af godtagne initiativer og projekter under puljen fordeles jævnt ud på de sønderjyske
kommuner.

Sagsfremstilling
Under forudsætning af at alle sønderjyske kommuner ønsker at bibeholde Sønderjysk Kulturudviklingspulje, ønsker man
på fællesmødet for de sønderjyske kulturudvalg den 28. maj 2021 at træffe beslutning om, hvilket indsatsområde
Kulturudviklingspuljen skal understøtte i 2022.
Det sønderjyske Kulturkoordinationsudvalg har den 12. marts 2021 besluttet at sagen skal videresenedes til drøftelse
lokalt.
I 2020-21 understøtter Sønderjysk Kulturudviklingspulje indsatsområdet ”Musik i Sønderjylland”.
I 2021 er det besluttet at man ønsker at gennemføre projekterne:
- Elektronisk musik
- Back Stage Crew og arrangører
- Vi leger musik
Sagen behandles sideløbende i henholdsvis Aabenraa, Haderslev og Sønderborg Kommune.

Økonomi
Fordeling af udgifter pr. kommune ved fælles pulje på 500.000 kr.:

Aabenraa Haderslev Sønderborg Tønder I alt

Befolkningstal pr. 1.
januar 2021

58.526
(26 %)

55.376
(25 %)

73.831
(33 %)

37.050
(16 %)

224.783

Kommunens bidrag til
fælles pulje 130.000

kr.
125.000
kr.

165.000 kr. 80.000
kr.

500.000
kr.

Vicekommunaldirektøren for Kultur- og Fritid indstiller,
at udvalget drøfter mulige temaer for 2022.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at prioritere teater som tema i 2022, og gerne i kombination med litteratur.



Punkt 10: Udvælgelse af forslag til eksperimenterende forsøgsprojekter
under kulturaftale Sønderjylland-Schleswig

20.20.00-A00-1-21

Beslutningstema
Udvalget skal beslutte hvor mange af forslagene fra Kulturelt Forum der skal indstilles til realisering.

Historik
På udvalgsmødet d. 2. december 2020, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at overdrage opgaven med at definere og
beskrive forslag til eksperimenterende forsøgsprojekter til Kulturelt Forum (KF).

Sagsfremstilling
KF har i vinter og foråret arbejdet med at beskrive forslag til eksperimenterende forsøgspojekter. KF nedsatte en ad hoc
gruppe med 3 medlemmer fra KF samt 4 eksterne deltager fra kulturen i Tønder Kommune. De fire eksterne medlemmer
skulle sikre, at kulturens forskellige genre var bredt repræsenteret.

I marts måned fik KF fremlagt råskitser til fem forslag. KF valgte at arbejde videre med fire ud af de fem forslag.

På KF's møde d. 27. april blev de fire forslag fremlagt, drøftet og prioriteret.
De fire forslag er:
1: Kulturarvspas
2: Temaet grænse, debat og kulturskabelse i virksomheder og skoler
3: Grænseoverskridende kultursøjler fra Jejsing Bjerg
4: Landart på begge sider af grænsen

KF besluttede at anbefale følgende eksperimenterende forsøgsprojekter i prioriteret rækkefølge: 1 kulturarvspas og 3
Grænseoverskridende kultursøjler fra Jejsing Bjerg.
KF ser, at nummer 1 er det forslag der umiddelbart er lettest at realisere, og mener også, at det kan gøres inden for den
økonomiske ramme på 100.000 kr.
KF mener også, at nummer 3 vil kunne realiseres, men det vil kræve lidt mere forarbejde, for at finde en tovholder til
projektet. Sammen med tovholder skal der ske en endelig defintion af, hvilken installation der skal gennemføres samt
placeringen, så de nødvendige tilladelser kan søges. De mener desuden, at projektet vil kræve yderligere finansiering,
eller at det skal gennemføres over to år. Dermed skal der minimum afsættes tilskud på 100.000 kr. i to år, hvis forslag 3
skal realiseres.

Skal KF's anbefaling følges, vil det betyde følgende prioritering:

Eksperimenterende forsøgsprojekt 2021 1: Kulturarvspas
Eksperimenterende forsøgsprojekt 2022 og 2023 3: Grænseoverskridende kultursøjler fra Jejsing Bjerg

KF finder også de sidste to forslag interessante, og ser gerne, at de kan komme i spil på et evt. senere tidspunkt, eller i
anden sammenhæng.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at anbefalingen fra Kulturelt Forum godkendes.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget godkender Kulturelt Forums anbefaling til eksperimenterende forsøgsprojekter.

Bilag

1: Kulturarvspas

2: Temaet grænse, debat og kulturskabelse i virksomheder og skoler

3: Grænseoverskridende kultursøjler fra Jejsing Bjerg

4: Landart på begge sider af grænsen



Punkt 11: Indholdsramme og procesplan for ny politik Kultur, Fritid og
Landdistrikter 2022 - 2025

00.01.10-P22-1-21

Beslutningstema
Der skal godkendes en indholdsramme og procesplan for en revidering af politikken for Kultur, Fritid og Landdistrikter.

Historik
Den nuværende politik og handleplan blev godkendt i Kommunalbestyrelsen d. 30. november 2017.
Forud var der af Kultur- og Fritidsudvalget blevet gennemført en samskabende proces med brugerudvalgene, foreninger,
institutioner og borgere.

Sagsfremstilling
På baggrund af fællesmøde med Folkeoplysningsudvalget, Kulturelt Forum og Landdistrikts- og Bosætningsudvalget, og
dialog med formændene fra brugerudvalgene, er der enighed om, at processen fra den nuværende politik kan bruges som
ramme for en revision af politikken.
Formatet og den dynamiske form, med årlig evaluering og ændring af handleplanen, har der også været generel
tilfredshed med. Derfor er dette grundlaget for forvaltningens oplæg til den kommende revison.

TEMAER TIL POLITIKKEN
Forvaltningen har vurderet på de nuværende temaer, og har følgende kommentarer til dem:

Brugerne
Der har været fem indsatser og god opfølgning og fremdrift på handlinger til dette tema. Temaet har stadig stor relevans
oven på nedlukning af hele kultur-, fritids- og landdistriktsområdet. Forvaltningen ser stadig et behov for, at der er fokus
på de tilbud/aktiviteter, der er til borgerne. Både når der tænkes på geografisk fordeling og mangfoldigheden i tilbuddene.

Faciliteter
Der har været fire indsater under dette tema. Der har ikke været tilfredsstillende fremdrift og opfølgning på temaet. Det
skyldes i høj grad, at den ønskede facilitetsstrategi ikke er blevet udarbejdet på grund af Coronanedlukning. Det har
betydet, at flere andre ting også er blevet udskudt. Forvaltningen oplever, at temaet af den grund stadig er meget relevant.

Samskabelse - sammen om bedre løsninger
Der har været to indsatser under temaet. Fremdriften har været god, og der er kommet mange nye handlinger til dette tema
i løbet af perioden. Forvaltningen oplever, at temaet har været med til at sætte fokus på, at vi sammen med foreninger,
borgere, institutioner m.fl. kan finde bedre løsninger, når vi bruger andre tilgange og metoder. Temaet er stadig meget
relevant.

Kommunikation/digitalisering
Der har været to indsater under temaet. Det er forvaltningens oplevelse, at dette tema aldrig rigtig blev realiseret med
handlinger. Det har ikke haft stort fokus, og har ikke fanget hverken brugerudvalgene, foreninger eller andre.
Forvaltningen har indtryk af, at temaet virker diffust, og at det er vanskeligt at iværksætte handlinger på. Forvaltningen
foreslår at temat udgår.

Med udgangspunkt i ovenstående samt landsdækknede tværgående tendenser inden for kultur, fritid og landdistrikter,
foreslår forvaltningen følgende temaer til den kommende politik:

1. Aktivitet og fællesskab

Aktiviteter for borgerne er det stadig relevant at have fokus på. Der er hele tiden en bevægelse med nye trends, som
kræver, at vi er opmærksomme, og kan justere. Desuden betyder Coronanedlukning, med en aktuel tilbagegang i
foreningernes medlemstal til følge, at der er brug for indsatser. Under Coronanedlukning har mange givet udtryk for, at
noget af det, de har savnet mest, er de fællesskaber, de plejer at dyrke deres interesser og aktiviteter i. Derfor foreslår
forvaltningen af de to kombineres i et fælles tema.

2. Sammen om bedre løsninger



Kommunen er i dens grundvilkår udfordret. Der er store geografiske afstande, flere ældre og færre børnefamilier, netto
fraflytning og dermed årligt færre skattekroner. Derfor er der brug for, at vi sammen med foreninger, lokalsamfund,
institutioner m.fl. udfordrer grundvilkårene, og finder løsninger, der hjælper med til at fastholde gode tilbud om aktiviteter
og faciliteter.

3. Faciliteter

Faciliteter danner rammen om kultur- og fritidsaktiviteter, og faciliteter kan danne grundlaget for fællesskaber i
lokalsamfundene. Der er under Coronanedlukning skabt nyt fokus på udendørsfaciliteter. Det gælder både i forhold til
organiserede og uorganiserede aktiviteter, og i forhold til natur- og idrætslige aktiviteter. Det efterlader også spørgsmålet
om, der stadig vil være den samme efterspørgsel til indendørsfaciliteter. Der er bundet en stor økonomi til at drifte og
vedligeholde faciliteter, uanset om det er indendørs eller udendørs. Temaet ser forvaltningen som meget relevant.

4. Frivillighed og demokrati

Der er over en årrække sket en ændring, i forhold til de ønsker og rammer mange borgere har til at engagere sig som
frivillig. De ønsker mere fleksibilitet og ønsker ikke at binde sig over lange perioder som frivillig. Frivillighed drives af
motivationen for at gøre noget godt for andre eller motivationen ved at forme og udvikle det sted, hvor man bor. Der er
brug for at have fokus på at understøtte vilkårene og motivationen for frivillige i kommunen. Der er også brug for fokus
på, at borgere der er frivillige, bidrager til mange og små lokale demokratiske processer, og styrker sammenhængskraften.
Det har for Tønder Kommune en stor betydning for en fortsat lokal udvikling, at vi kan lykkes med at have mange
engagerede frivillige.

PROCESSEN FOR REVIDERING AF POLITIKKEN
På grund Coronanedlukning har det ikke været muligt at begynde processen tidligere på forået, hvilket ville have været
det optimale. Det betyder, at processen i forhold til 2017, skal være kortere, for at kunne overholde høringsfaserne.
Det forvaltningen foreslår at udelade, er fokusgruppeinterview med de tre brugerudvalg. I stedet foreslår forvaltningen, at
lave ét fælles interview med op til tre repræsentanter fra hvert udvalg. Det vil betyde to færre dialogmøder i processen.
Dette ene fælles møde bruges til i fællesskab at definere visionen for hvert tema.
Desuden foreslår forvaltningen, at kick-off arrangement udelades. Dette arrangement blev brugt til at skabe
opmærksomhed omkring politikken, samt definere indsatser.
I stedet foreslår forvaltningen, at de seks drop-in dialog aftener deles op, så de tre første aftener bruges til at definere
indsatser, og de sidste tre aftener bruges til at foreslå handlinger til indsatserne.

Der er vedhæftet en oversigt, der viser en disposition for politikken og processen.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at den foreslåede indholdsramme og procesplan drøftes.

Beslutning
Udvalget bakker op om indholdsramme og procesplan.

Bilag

Uddybning af ramme og proces.pdf



Punkt 12: Ansøgning om tilskud til renovering af omklædningsrum i
Toftlund Friluftsbad

04.00.00-Ø40-1-21

Beslutningstema
Der skal tages stilling til en ekstraordinær ansøgning fra Toftlund Friluftsbad om tilskud til renovering af
omklædningsrum.

Historik
Puljen har eksisteret fra og med 2011 og den kunne oprindeligt søges af både de kommunale og selvejende haller,
multihaller, svømmehaller og friluftsbade. Puljen blev nedsat med det formål at understøtte vedligehold af den store
bygningsmasse, som hallerne tilsammen udgør på fritidsområdet i Tønder Kommune.

Ansøgningsfristen til puljen var den 1. februar 2021 og Kultur- og Fritidsudvalget behandlede de indkomne ansøgninger
på mødet den 10. marts 2021. Toftlundhallerne fik hele deres ansøgning bevilget med 29.000,- kr. til udskiftning til LED
belysning i flere af hallens lokaler.

Sagsfremstilling
Toftlundhallernes bestyrelse har sendt en ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud fra halrenoveringspuljen til
renovering af begge omklædningsrum og indgang ved friluftsbadet.
Bestyrelsen ønsker at få renoveret gulv og loft i omklædningsrummene samt indgangen. Disse rum trænger rigtig meget
til fornyelse, da de er slidte.
Friluftsbadet ejes af Tønder Kommune, men driftes af Toftlundhallerne.

Grunden til, at ansøgningen først kommer nu og ikke til den ordinære ansøgningsrunde er, at der har været usikkerhed
om, hvorvidt renoveringsønskerne skulle være en del af masterplanen for idrætsområdet i Toftlund. Da det er afklaret, at
det ikke er tilfældet, håber bestyrelsen på, at det stadig er muligt at gennemføre dele af renoveringen inden den
kommende sæson, og har derfor sendt en ekstraordinær ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget.

Da Tønder Kommune ejer bygningerne, er renoveringsønskerne fremlagt for Team Ejendomme. Konsulenten, der er
tilknyttet bygningerne, er enig i behovet for renovering og de foreslåede tiltag.

Økonomi
Der er indhentet to tilbud fra håndværksmestre.
De samlede omkostninger på baggrund af de billigste tilbud vil være 163.799,60 + moms.

Jf. retningslinjerne for halrenoveringspuljen, så gives der tilskud ud fra bruttoomkostninger. Svømmehaller og friluftsbade
skal jf. retningslinjerne have 100 % tilskud.

Tilskudsbeløbet vil derfor være 204.800 kr. brutto, svarende til en kommunal nettoudgift på 163.800 kr.

Ved at bevilge tilskud til Toftlund Friluftsbad er der et retsbeløb i halrenoveringspuljen på 752.600 kr. (916.400 kr. -
163.800 kr.)

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at der bevilges et tilskud på 204.800 kr. brutto, svarende til en kommunal nettoudgift på 163.800 kr. til renovering af
omklædningsrum og indgang.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Oversigt over ansøgninger, Halrenoveringsspuljen 2021, 80% tilskud 1.pdf



Punkt 13: Ansøgning Zeppelin og Garnisonsmuseum Tønder

19.00.00-S49-1-20

Beslutningstema
Under dette punkt skal det besluttes, om Tønder Kommune vil støtte Zeppelin og Garnisonsmuseum Tønder med 209.000
kr. til forlængelse af ansættelse af arkivar.

Historik
Kuntur og Fritidsudvalget bevilligede i juni 2020 100.000 kr. så arbejdet med at registrere samlingen kunne starte op.

Sagsfremstilling
Medio september 2020 ansatte Zeppelin og Garnisonsmuseum Tønder en historiker til at forestå registrering af museets
genstandssamling, digitalisering af museets arkiv i Arkibas (samme system som lokalhistorisk arkiv benytter) samt
afholde grupperundvisninger på hverdage. Ansættelsen er gældende frem til udgangen af maj 2021.

Zeppelin og Garnisonsmuseet Tønder ansøger om midler til en 12-måneders forlængelse af ansættelsesforholdet mhp. at
sikre historisk faglig opbakning til Projekt Zeppelin Tønder og de deraf afledte opgaver.

Den samlede udgift til 12 måneders ansættelse udgør 234.000 kr. (19.200 kr. pr. måned). Zeppelin og Garnisonsmuseet
har modtaget en privat donation på 25.000 kr. Der ansøges om restbeløbet på 209.000 kr.

Økonomi
Der ansøges om 209.000 kr.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at Kultur og Fritidsudvalget beslutter om ansøgningen skal imødekommes, og hvis den imødekommes, om det skal være
helt eller delvist, og
at Kultur og Fritidsudvalget beslutter hvordan en eventuel imødekommelse af ansøgningen finansieres.

Beslutning
Punktet er udsat til juni-mødet.



Punkt 14: Frigivelse af anlægsbevilling til indfrielse af prioritetsgæld til de
selvejende haller

04.04.00-Ø40-3-20

Beslutningstema
Frigivelse af anlægsbevilling til indfrielse af prioritetsgæld til de selvejende haller, bevillingsprogram 851.

Historik
Ved indgåelse af budgetaftalen for 2021 blev der afsat et rådighedsbeløb til at indfri prioritetsgælden i de selvejende
idrætshaller i Tønder Kommune.

Sagsfremstilling
Kultur- og fritidsudvalget betaler renter og prioriteter for de selvejende haller. Formålet er en harmonisering af hallernes
driftsvilkår gennemført i 2011.

Ved indfrielse af de resterende lån vil der blive en mindre årlig udgift på 2,651 mio. kr. på servicerammen. Heraf er ca.
0,888 mio. kr. sparet renter og bidrag, jf. regnskabsår 2019 for de omfattede haller.

Økonomi
Der er i alt afsat et nettobudget på 25,059 mio. kr. i 2021 til indfrielse af prioritetsgæld for de selvejende haller.

Der er indfriet lån for netto 17,393 mio. kr. i 2021 jævnfør nedenstående oversigt:

Restbeløbet på 7,666 mio. kr. skyldes dels at lånene først er indfriet pr. 31.3.21 eller 30.6.21. Der er altså betalt renter og
afdrag på alle lånene inden indfrielse.
Derudover er der to lån i SkærbækCentret, som det ikke er muligt at indfri idet de vedrører den kommercielle virksomhed
Fonden Skærbækcenteret.

De betalte renter og afdrag er bogført på driften, og der søges overført 1,010 mio kr. til finansiering af dette i 2021.

Det samlede mindreforbrug på 6,656 mio. kr. føres tilbage til kassen.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at der meddeles en samlet anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb på 17,393 mio. kr. fra bevillingsprogram 851,
at 1,010 mio. kr. overføres fra anlæg til drift til finansiering af driftstilskud i 2021,
at restbeløbet på 6,656 mio. kr. tilbageføres kassen, og
at indstillingen videresendes til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales.



Punkt 15: Frigivelse af anlægsbevilling Renovering af Frederik IX´s
klokkespil

20.03.00-Ø39-1-19

Beslutningstema
Frigivelse af anlægsbevilling Renovering af Frederiks IX's klokkespil, bevillingsprogram 829.

Historik
Ved indgåelse af budgetaftalen for 2020 blev der afsat et rådighedsbeløb til at undersøge tilstanden på Frederiks IX's
klokkespil med det formål at udarbejde et projekt til renovering af klokkespillet.

Sagsfremstilling
Projektet kører i tre faser:

1. Undersøgelser og forarbejde til projektering af renoveringen af tårnet
2. Indhentning af tilbud til renovering af tårnet, og fondssøgning
3. Gennemførelse af renovering

Projektet er nu i fase 1. og derfor beder bestyrelsen om at få de bevilgede midler udbetalt. Projektet kører som planlagt, og
bestyrelsen forventer stadig, at renoveringen er færdig i 2023, hvor klokkespillet har 50 års jubilæum.

Økonomi
Der er afsat et budget på 457.500 kr. til renovering af Frederik IX's klokkespil i Løgumkloster.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at der meddeles en samlet anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb på 457.500 kr. fra bevillingsprogram 829, og
at indstillingen videresendes til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales.



Punkt 16: Udkast til retningslinjer og kriterier for uddeling af
coronarelaterede indsatspriser

00.05.07-G00-1-21

Beslutningstema
Stillingtagen til udkast til retningslinjer og kriterier for uddeling af coronarelaterede indsatspriser.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere besluttet, at der i forbindelse med prisuddelingen i 2021 ekstraordinært skal
uddeles priser for coronarelaterede indsatser. Udvalget ønsker at sætte fokus på og anerkende initiativer, som er blevet
iværksat på trods af, at foreninger, frivillige, borgere mm. har været udfordret af nedlukninger og restriktioner på grund af
Covid-19 i 2020 og 2021.

Nedlukningen har vist, hvor meget bl.a. det sociale betyder for mennesker, ikke at kunne samles og dyrke fællesskabet.
Prisen signalerer derfor vigtigheden af, at der er blevt gjort noget aktivt i kommunen, som har skabt glæde hos
medlemmer og borgere og en form for fællesskab dog på afstand. Prisen viser også at der støttes op om de særlige
udfordninger, som bl.a. foreningerne har stået overfor og at det tydeliggøres det positive i at gøre en forskel ved at hjælpe
andre eller at få andre til at deltage i en aktivitet.

Forvaltningen har udarbejdet udkast til retningslinjer og kriterier for indstilling og uddeling.

Vicekommunaldirektøren indstiller
at retningslinjer for kriterier og uddeling godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Udkast til retningslinjer og kriterier for uddeling af coronarelateret indsatspriser



Punkt 17: Sager til orientering

00.01.00-G01-30-20

Sagsfremstilling
Orientering v/ udvalgsformanden:

Orientering v/ udvalgsmedlemmer:

Orientering v/ forvaltningen:

Status på udvalgets rådighedskonto, opgjort pr. 26. april, disponibelt beløb 48.599 kr.
Status på Bevæg Dig For Livet-puljen, disponibelt beløb 258.654 kr.
Status på puljen for interne samarbejder under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 199.400 kr.
Status på Udviklingspuljen for haller under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 904.185 kr.
Kommuneaftale med SeniorMotion
Idrætsmødet i Aalborg 2021

Vicekommualdirektøren indstiller,
orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering v/ udvalgsformanden:

Interview P4 vedr. Ugens Bevæg dig for livet samt Vestdansk Filmpulje

Orientering v/ udvalgsmedlemmer:

Nyt fra Tønder Sport- og Fritidscenter

Orientering v/ forvaltningen:
Status på udvalgets rådighedskonto, opgjort pr. 26. april, disponibelt beløb 48.599 kr.
Status på Bevæg Dig For Livet-puljen, disponibelt beløb 258.654 kr.
Status på puljen for interne samarbejder under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 199.400 kr.
Status på Udviklingspuljen for haller under Bevæg Dig For Livet, disponibelt beløb 904.185 kr.
Kommuneaftale med SeniorMotion
Idrætsmødet i Aalborg 2021

Bilag

Oversigt over foreningspuljen maj 2021

Oversigt over pulje interne samarbejder maj 2021

Oversigt over rådighedskontoen 2021

Oversigt over projekt udviklingspulje haller maj 2021

A5_flyver_BDFL_senior_sms

SeniorMotion, orienteringspunkt



Punkt 18: Årshjul 2021

20.00.00-A26-1-20

Beslutningstema
Årshjulet bruges som styringsredskab og gennemgås ved hvert udvalgsmøde.

Vicekommunaldirektøren indstiller,
at årshjulet drøftes.

Beslutning
Drøftet. Idrætsmødet i Aalborg tilføjes.

Bilag

Årshjul 2021 - Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 19: Underskriftsark

00.01.00-G01-30-20

Beslutningstema
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsfremstilling
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem underskrive digitalt ved at
trykke på "Godkend".

Beslutning
.
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